BOCM BOLETIN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

Pdg. 250 MIERCOLES 4 DE MAYO DE 2022 B.O.C.M. Ndm. 105

I. COMUNIDAD DE MADRID
D) Anuncios

Consejeria de Sanidad
HOSPITAL UNIVERSITARIO “RAMON Y CAJAL”

58 RESOLUCION de 20 de abril de 2022, de la Direccién-Gerencia del Hospital
Universitario “Ramén y Cajal”, por la que se dispone la publicacién en los bole-
tines oficiales y en el “perfil del contratante” , de la formalizacion de la modifica-
cion del contrato 2021400028 relativo a la «Adquisicion de reactivos distribuidos
por Abbott Latoratories, S. A., para la deteccion del SARS-COV-2, con destino al
Servicio de Microbiologia del Hospital Universitario “Ramon y Cajal” ».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejeria de Sanidad. Servicio Madrilefio de la Salud. Hospital Uni-
versitario “Ramoén y Cajal”.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direccién de Gestién y Servicios Genera-
les. Subdireccion de Gestién Econémica y Suministros. Unidad de Contratacién.

¢) Numero de expediente: 2021400028.

d) Direccion de Internet del “perfil del contratante”:

— http://www.madrid.org/contratospublicos
2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripcién del objeto: Adquisicidn de reactivos distribuidos por Abbott Labora-
tories, S. A., para la deteccién del SARS-COV-2, con destino al Servicio de Mi-
crobiologia del Hospital Universitario “Ramén y Cajal”.

¢) Lotes: Lote tnico.

d) CPV: 33696500-0 Reactivos Laboratorios.

3. Tramitacién y procedimiento de adjudicacion:

a) Tramitacion: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

¢) Valor estimado del contrato: 648.960,00 euros.
d) Presupuesto base de licitacion:

— Importe neto: 499.200,00 euros.
— Importe total: 499.200,00 euros.
4. Formalizacién del contrato:
a) Fecha adjudicacion: 26 de agosto de 2021.

b) Fecha formalizacidn contrato: 23 de septiembre de 2021.
¢) Plazo ejecucién: 12 meses.

5. Datos de la modificacion:

a) Fecha formalizacion modificacién: 13 de enero de 2022.
b) Contratista: Abbott Laboratories, S. A. (NIF: A-08099681).
¢) Importe modificacion:

— Importe neto: 99.840,00 euros.
— Importe total: 99.840,00 euros.

d) Plazo de la modificacién: Hasta la finalizacion del contrato
e) Motivo de la modificacién: Necesidad de ampliar el niimero de unidades y ajustar-
las al consumo real.

Madrid, a 20 de abril de 2022.—El Director-Gerente, Juan José Equiza Escudero.
(03/7.963/22)

http://www.bocm.es BOLETIN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D.L.: M. 19.462-1983  ISSN 1989-4791




		2022-05-04T08:31:59+0200




